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نگاهی به دیروزنامه‌های زنجیره‌ای

 اگرFATF را تصویب نکنیم
 مردم شورش می‌کنند!

سرویس سیاسی- 
روزنامه اعتماد روز پنج‌شنبه در مطلبی با عنوان »سياسي‌كاري در FATF« نوشت: »مخالفان پيوستن به كنوانسيون 
اقدام مالي، به دولت و تيم اقتصادي كابينه، به دليل وضعيت موجود خرده مي‌گيرند و بعضا در مصاحبه‌هاي‌شان نيز مشاهده 
مي‌شود كه طلبكار شرايط فعلي نيز هستند... اين در حالي است كه جناح محافظه‌كار كه اين روزها به منتقدان اصلي 
لوايح FATF تبديل شده‌اند بايد مسئوليت مشكلاتي كه به دليل قطع ارتباط با كشورهاي ديگر ايجاد شده را بپذيرند... 
نكته ديگر نيز سخت بودن شرايط فعلي معيشتي است. در دهه ابتدايي پس از انقلاب سرمايه اجتماعي بالا بود و مردم به‌ 
شدت حامي حاكميت بودند. در آن سال‌ها مردم مشكلات را تحمل مي‌كردند اما در اين چند سال اخير و به دليل چند 
دوره تحريم سخت و برخي بي‌تدبيري‌هاي موجود، شرايط پيچيده‌تر شده و نارضايتي‌هايي وجود دارد و نمود يكي از آنها 
نيز در اعتراضات دي‌ماه سال 96 ديده شد. بنابراين مخالفين FATF بايد دليل قانع‌كننده‌اي براي ابراز مخالفت خود به 
افكار عمومي ارايه دهند. در غير اين‌ صورت بايد مسئوليت تبعات منفي رخدادهاي پس از آن را بپذيرند و خود را حامي 
مردم ننامند. تبعاتي كه همين الان هم مي‌توان آن را در هشدارهاي برخي كارشناسان ديد.« گفتنی است دولت روحانی 
و شبکه رسانه‌ای زنجیره‌ای حامی ‌آنک‌ه با گره زدن حل مسائل اقتصادی کشور به مذاکره و نگاه به غرب برجام را به نظام 
تحمیل کردند که نتیجه‌ای جز خسارت محض نداشت، امروز نیز اقتصاد را گروگان گرفته و با دوگانه‌سازی‌های غلط حل 
مسائل اقتصادی کشور را به پذیرش فرامین گروه ویژه اقدام مالی)FATF ( توسط نظام گره زده‌اند. این در حالی است که 
بنا به اذعان صریح مقامات آمریکایی شفافیت و ‌اشتراک‌گذاری اطلاعات در FATF، نه ابزاری برای گرفتن بهانه از غرب 
بلکه عاملی برای موثرتر و هدفمند شدن تحریم‌های آمریکا در سطح جهان است و FATF نیز در نقش بازوی بین‌المللی 
وزارت خزانه‌داری آمریکا عمل خواهد نمود.جریان حامی ‌لوایح استعماری FATF در دولت و رسانه‌های زنجیره‌ای آن برای 
تحمیل این لوایح به نظام و جلب رضایت غرب، دست به هر اقدامی ‌از جمله دوگانه‌سازی‌های جعلی و تهدید نظام به شورش 
می‌زنند و خواسته یا ناخواسته در پازل‌ ترامپ و مقامات وزارت خزانه‌داری آمریکا حرکت میک‌نند، امری که باید با هوشیاری 

کامل از آن اجتناب کرد و مانند برجام وارد چاهی نشد که تا سال‌ها کشور گرفتار خروج از آن باشد. 
نباید مشکلات کشور را به گردن دولت بیندازیم!

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»رضايت مردم، عدالت و تامين معيشت مردم نقش پدافند غيرعامل را دارد که بر پدافند 
عامل مقدم و مهم‌تر است و هزينه‌اي هم ندارد. با اين حال با وقوع چنين شرايطي بايد همه دست به دست هم دهند و در 
جهت برون‌رفت از مشکلات به دولت کمک کنند و هيچک‌س نيز خود را کنار نکشد. هر دستگاهي در به‌وجود آمدن شرايط 
فعلي سهمي دارد و بايد به اندازه همان سهم مورد بازخواست قرار گيرد. اين‌طور نيست که فقط دولت را مقصر بدانيم و 
بگوييم ساير نهادها در بروز چنيني شرايطي مقصر نيستند«. بر طبق مستندات متعدد، 80 درصد اقتصاد کشور در اختیار 
دولت است. اما متأسفانه کارنامه دولت در حوزه اقتصاد به شدت ضعیف و غیرقابل دفاع است. رسانه‌های زنجیره‌ای در پی 

آن هستند تا با انکار نقش دولت در ایجاد وضع فعلی، زنگ حساب دولت را به حاشیه ببرند.
تقلا برای ایجاد اختلاف میان اصولگرایان 

روزنامه آفتاب یزد در شماره پیشین خود به طرزی مضحک سعی کرده تا میان جناح اصولگرایان انشقاق ایجاد کرده 
و به نوعی کاملًا زیرکانه خواسته تا قالیباف را به دادن لیستی مستقل در انتخابات مجلس ‌ترغیب کند. همه اینها در حالی 
است که خود این گزارش در ابتدا آورده: »دیروز برخی اصولگرایان از جمله اعضای موتلفه خبر دادند که شهردار اسبق 
تهران لیست مستقل در انتخابات مجلس نمی‌دهد.« سپس این گزارش افزوده است: »در عالم سیاست، دقیقه نود می‌تواند 
همان دقیقه نخست باشد و نیز دقیقه نود می‌تواند حتی پیش از شروع هر تحرک و اظهارنظری شکل بگیرد و این‌بار دقیقه 
نود برای باقر قالیباف، ماه‌ها پیش از شروع رقابت‌های جدی انتخاباتی معنا پیدا کرده است.« اما مضحک‌ترین بخش این 
گزارش آنجاست که ابتدا از قول کسی که دچار اعوجاج فکری است نقل قولی به این شکل آورده: »حرف سه سال قبلِ 
صادق زیباکلام در گفت‌وگو با آفتاب یزد که در اظهارنظری عجیب و متهورانه گفته بود: »من همیشه به آقایان قالیباف و 
محسن رضایی گفته‌ام که اگر شما »سر اصلاحات را هم از بیخ ببرید« اصولگرایان شما را به‌عنوان نامزد اصلی‌شان قبول 
نمیک‌نند.« سپس در ادامه نوشته: »]حرف زیباکلام[ را حمیدرضا‌ ترقی، فعال سیاسی اصولگرا و عضو شورای مرکزی حزب 
موتلفه در آبان 98 تکرار کرد با این تعبیر که: »به هیچ وجه قرار نیست آقای قالیباف در انتخابات آینده لیست مستقلی برای 
انتخابات ارائه بدهند.« راستی میان سخن زیباکلام و حمیدرضا‌ ترقی چه ارتباطی هست؟ دلیل اینکه چگونه این روزنامه 
زنجیره‌ای در کاری خنده‌دار و غیرحرفه‌ای این دو سخن را با هم یکی دانسته به واهمه آنها از انتخابات پیش‌رو بازمی‌گردد. 

امید با »اعتدالی‌ها« و »شعار« حاصل نمی‌شود
روزنامه سازندگی در یادداشتی با عنوان »احیای جنبش اصلاحات« نوشت: »در طی ماه‌های گذشته نیروها و جریاناتی 
که بعضاً خود عامل رسیدن اصلاحات به چنین وضعیت شکننده‌ای شده‌اند، همچنان داعیه‌دار راهبری و مدیریت اصلاحات 
شده‌اند. در صورتی که سپردن زمام امور اصلاح‌طلبی به دست این طیف مورد انتقاد، نه تنها‌ ترمیمک‌ننده نخواهد بود بلکه 
با اعتماد زخم‌خورده مردمی، تنش‌ها را تشدید می‌نماید. این نوع رویکرد که با تابلو اصلاح‌طلبی بهبودخواه به دنبال احیای 
اعتبار مردمی ‌اصلاحات است عملًا ناتوان از بازسازی امید اجتماعی خواهد بود، چرا که امید ملی و اجتماعی صرفا با شعار 
و آن هم توسط کسانی که در شرایط فعلی عامل تنزیل و تحویل اصلاح‌طلبی به‌صورت تخفیف‌آمیزی از اعتدال شده‌اند، 

حاصل نخواهد شد.«
اگر خواهان شفافیت هستید...

روزنامه دولتی ایران در شماره روز پنج‌شنبه با ‌اشاره به اظهارات هفته گذشته جهانگیری، نوشت: »اولین مسئله پاسخ 
به ایراد اتهام دروغین؛ مثل دروغ‌های آمدنیوزی علیه دولت بود که مدعی هستند 18 میلیارد دلار 4200 تومانی به تاراج 
رفته و اتلاف شده است. آقای جهانگیری توضیح داد که این 18 میلیارد دلار گشایش اعتبار شده، معلوم است که به چه 
کسی داده شده و برای چه مصرفی داده شده است. اینکه با دلار 4200 تومانی موافق یا مخالف باشیم یک بحث است، 
اینکه معلوم است آنها به چه کسانی داده شده‌ بحث دیگری است. حال از اینجا به بعد است که باید به دو نکته ‌اشاره کرد. 
اول اینکه آیا همه کسانی که این ارز را گرفته‌اند کالایی وارد کشور کرده‌اند یا خیر؟ و دوم اینکه آیا واردکنندگان آنها را 
مطابق ضوابط در داخل کشور توزیع کرده‌اند یا خیر؟ برای پاسخ به این دو پرسش، بانک مرکزی و سایر نهادهای مرتبط 
باید اولاً لیست‌گیرندگان این ارزها را منتشر کنند و بعد نشان دهند که آیا به ازای ارز دریافتی چیزی وارد کشور شده یا 
خیر و اگر بلی چگونه توزیع شده است؟ سپس هر کسی که در هر مرحله تخلف کرده، باید به اتهامش در دستگاه قضایی 
رسیدگی و مجازات شود. بنابراین انتظار می‌رود که دوباره کل این فرآیند اطلاع‌رسانی شود تا معلوم گردد این دروغی که 
علیه دولت می‌گویند از کجا ریشه گرفته است؟« خیلی خب؛ اگر این‌چنین است، پس مقامات ارشد دولت مسئولیت ارز 
4200 تومانی را بر عهده بگیرند و سعی نکنند مسئولیت آن را به دیگری نسبت دهند. نوبخت گفته بود: »باید قبول کنیم 
که شیوه کنونی پرداخت ارز 4200 به کالاهای اساسی درست نیست و این منافع به دست مردم نمی‌رسد.« ارگان دولت 
همچنین نوشت: »سومین بخش سخنان آقای جهانگیری مربوط به لوایح گیر کرده در فرآیند تصویب است. لوایح پالرمو 
و CFT به‌نظر می‌رسد که اوج عصبانیت آنان در این بخش است که اقدام به تحریف سخنان جهانگیری کردند. اگر وی 
آن‌طور گفته بود که آنان می‌گویند، دیگر نیازی به پیگیری تصویب نهایی نداشت. ولی مشکل مخالفان کجا بود؟ آنجا که 
گفت جلسات مجمع تشخیص مصلحت را شفاف کنید تا معلوم شود چه کسانی موافق و مخالف این لوایح هستند و منطق 
آنان چیست؟ مردم باید بدانند که چه کسانی با این لوایح مخالف هستند؟« اولا،‌ ترکیب و هویت موافقان و مخالفان سی 
اف تی و پالرمو در مجمع تشخیص مصلحت نظام با توجه به اظهارنظرهای آشکار آنان معلوم است. دوما، دولت اگر خواهان 

شفافیت است، می‌تواند فایل صوتی جلسه‌ای را که در آن تصمیم ارز 4200 تومانی گرفته شد، منتشر کند.
»این دفعه آخرِ« چهارم!

روزنامه شرق در شماره روز پنج‌شنبه خود طی گزارشی به موضوع FATF پرداخت و در سطر بالای تیتر مطلب خود 
نوشت: »هشدار مسئولان درباره سوءاستفاده آمریکا از تصویب نکردن لوایح پالرمو و CFT«. لازم به یادآوری است که پیش 
از این نیز بارها این سخن که آمریکا از عدم تصویب لوایح استعماری FATF در ایران خشنود است توسط برخی دولتمردان 
و مدیران و روزنامه زنجیره‌ای مطرح شده بود. این کژتابی در مورد خواست آمریکا در حالی مطرح شده است که تنها در یک 
مورد پمپئو، وزیرخارجه آمریکا همین اواخر عصبانیت خود را از عدم تصویب این لوایح در ایران ابراز کرده و خواسته بود تا این 
لوایح هرچه سریع‌تر تصویب شود. در بخشی از این گزارش آمده: فرهاد دژپسند، وزیر اقتصاد در حیاط هیئت دولت گفت: »در 
بحث FATF ما چندین بار درخواست تمدید کردیم که موافقت کردند، اما این‌بار به ما هشدار دادند این آخرین مهلت است و 
دیگر قابل تمدید نیست«. وی با بیان اینکه زمان واقعی ما برای تعیین تکلیف این موضوع کمتر از چهار ماه است، افزود: »یک 
ماه پیش از اجلاس اصلی، نشست مقدماتی تشکیل می‌شود که ما باید گزارشی از کار را قبل از اجلاس مقدماتی ارائه کنیم تا 
در آنجا بررسی شود«. وزیر امور اقتصادی و دارایی تصریح کرد: »طبیعی است اگر در مهلت تعیین‌شده این کار انجام نشود، 
به‌صورت خودکار وارد بلک لیست می‌شویم که برای خروج از بلک لیست باید »برنامه اقدام« بنویسیم که امکان دارد شرایط 
سخت‌تری در آن مطرح شود«. دژپسند افزود: »ما در حال حاضر تلاش‌های خود را انجام داده، گزارش‌ها را ارائه و جلسات 
را برگزار میک‌نیم تا به‌گونه‌ای عمل شود که مشکلی رخ ندهد.« FATF چندین بار در طول دو سه سال گذشته، تهدید 
کرده که اگر ایران همکاری نکند، او را در لیست سیاه قرار می‌دهد و این آخرین بار است )!( اما به اعتبار اینکه گردانندگان 
آمریکایی این مافیای اطلاعاتی، به همکاری دولت ایران برای انسداد مجاری دور زدن تحریم‌ها نیاز راهبردی دارند، بنابراین 
همچنان امیدوارند فشارهایی که در داخل ایران تقویت هم می‌شود، بتواند در تصمیم نهایی ایران موثر واقع شود. غربی‌ها 

این رفتار تهدید و مهلت دادن را بهتر از نهایی کردن ماجرا با ایران می‌دانند که یکسره، راه نفوذ اطلاعاتی آنان را می‌بندد.

درمکتب امام

 با پيوستن به هم، سد استعمار را بشکنید
شهادت در راه خداوند زندگى افتخارآميز ابدى و چراغ هدايت براى ملت‌هاست. 
ملت‌هاى مسلمان بايد از فداكارى مجاهدين ما در راه استقلال و آزادى و اهداف 
مقدسه اسلام بزرگ الگو بگيرند؛ و با پيوستن به هم سد استعمار و استثمار را بشكنند، 

و پيش‏ به سوى آزادگى و زندگى انسانى بروند.
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دبیرکل جنبش حزب‌الله لبنان طی سخنانی 
به مناسبت وفات علامه »سید مرتضی العاملی«، 
این جنبش را در حال حاضر، علیرغم تبلیغات 
دشمنان، قدرتمند دانست و گفت: نگران 
مقاومت نیستیم، زیرا مقاومت هیچ گاه به اندازه 

کنونی قدرتمند نبوده است.
سید حسن نصرالله در سخنرانی روز گذشته 
خود، ابتدا وفات علامه »سید مرتضی العاملی« از 
چهره‌های شاخص علمی این کشور، را تسلیت گفت 
و سپس به مسائل داخلی اخیر این کشور پرداخت و 
تصریح کرد که پس از گذشت دو هفته از اعتراضات 

اخیر، ذکر برخی نکته‌ها ضروری است.
نصرالله اظهار داشت: »باید همواره به نکات 
مثبت توجه کرد. در دو هفته گذشته بحمدلله ما از 
نقشه‌ها و توطئه‌های دشمنان برای جنجال‌ها و جنگ 
داخلی دور شدیم و بر اساس اطلاعاتی که داریم 
می‌دانیم چه کسانی پول می‌دادند و کسانی که به 
سمت نا امنی سوق می‌دادند، چه کسانی هستند«. 
وی به رفتار برخی از معترضان انتقاد کرد و گفت: 
»دشنام‌ها در جریان اعتراضات، هدفمند و بی‌سابقه 
بود. برخی رسانه‌ها هم پخش زنده و مستقیم را در 
اختیار این دشنام‌ها و تحریک‌ها قرار دادند و به راحتی 
میکروفون را در اختیار کسانی که احساساتی شده و 
فحاشی میک‌ردند، قرار می‌دادند«. او تأکید کرد که 
برخی برای دشنام دادن‌های زشت پول دادند و از 
آنجا که بسیاری از مردم لبنان اسلحه گرم یا سرد 
دارند، برخی تاش کردند تا میان مردم درگیری 

مسلحانه راه بیندازند.
دبیرکل حزب‌الله لبنان همچنین به بستن 

خیابان‌ها و ایجاد آشوب و رفتار برخی معترضان به 
شدت انتقاد کرد و گفت که بسیاری از مردم که وارد 
اعتراضات نشده بودند، به زحمت افتاده و زندگی آنها 
مختل شده بود. سید حسن نصرالله در ادامه با تأکید 
بر آگاهی و بصیرت مردم، آنها را به صبر و تحمل در 
برابر دشنام‌های زشت فراخواند و خاطرنشان کرد: 
»قانونمندی و التزام به قانون، باید نصب العین مردم 
باشد و این در حالی بود که برخی مسئولان لبنانی 
برای تحریک مردم تلاش کردند. نباید خواسته‌های 
مردمی وارد گروکشی‌ها و بهره‌برداری‌های سیاسی 
شود و جلوی هر کسی که به دنبال درگیری میان 
جریان‌های سیاسی و گروه‌های مردمی است، باید 

گرفته شود«.
دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه سخنان خود، 
از رهبران سیاسی خواست تا مانع از کشیده شدن 
اعتراضات به محل ناصواب خود از جمله مسائل نژادی 
و مذهبی شوند. سید حسن نصرالله همچنین تاکید 
کرد: »همه تلاش حزب‌الله لبنان در مدت اخیر، مانع 
شدن از ایجاد خلأ سیاسی بوده است؛ علیرغم اینکه 
برخی گروه‌ها به دنبال ایجاد خلأ سیاسی و ساقط 
کردن دولت ، ایجاد جنجال‌ و یا برگزاری انتخابات 
جدید بودند، اما حزب‌الله تلاش کرد تا همزمان با 
توجه به خواسته‌های صادقانه مردمی و با توجه به 
شرایط خطرناک، با مسئولیت برخورد کند و به دور 

از شعاردادن، به روشنگری بپردازد«.
دبیرکل حزب‌الله در ادامه به قدرت تمام عیار 
حزب‌الله در سطح منطقه پرداخت و خاطرنشان کرد: 
»تا کنون هیچ دولتی تحت نام دولت حزب‌الله در 
لبنان تشکیل نشده و آنهایی که از چنین عباراتی 

استفاده میک‌نند، می‌خواهند تمامی ناکامی‌ها را به 
اسم حزب‌الله تمام کنند و زمانی که ما می‌گفتیم 
دولت نباید استعفا دهد، نگران حزب‌الله یا مقاومت 
نبودیم. ما بیش از هر زمان دیگری و در هر بعُدی 
قدرتمند هستیم. ما هنوز برگ برنده‌های خود 
را رو نکرده‌ایم و مواضعی که تا کنون گرفته‌ایم، 
نباید)مخالفان( را به‌اشتباه بیندازد. تمامی مواضع ما 

به علت نگرانی برای لبنان است«. 
وی ضمن‌اشاره به استعفای »سعد الحریری«، 
گفت که حزب‌الله از ابتدا گفته بود که این استعفا 
را تأیید نمیک‌ند و باید به سخنان مردم گوش داده 
شود. نصرالله گفت: »پیشنهاد حزب‌الله این بود که 
دولت با نمایندگان مردم جلسه بگذارد و قوانینی برای 
مبارزه با فساد و آزادی بازداشت شدگان تصویب شود 
و مردم برآورده شدن مطالبات خود را حس کنند«. 
وی تغییرات در کابینه را نیز غیر مفید دانست و 
گفت که این گزینه می‌تواند لبنان را به سمت خلأ 

و آشفتگی سیاسی برود. 
دبیرکل حزب‌الله از تمامی مردم و گروه‌های 
سیاسی خواست تا همه تلاش خود را برای همکاری 
با این دولت به کار گیرند. نصرالله در ادامه تاکید 
کرد: »امروز یک مسئولیت سیاسی بر گردن تمامی 
گروه‌های سیاسی و مردم است که نباید بگذارند 
لبنان به سمت خلأ سیاسی رود و هر دولتی که 
می‌خواهد تشکیل شود باید در ابتدا به مطالبات 
به حق مردمی گوش دهد. حکومت جدید باید 
به تدوین برنامه‌ای برای پاسخ به مطالبات مردمی، 
مبادرت ورزد«. او به ریاکاری برخی گروه‌های 
سیاسی‌اشاره کرد و گفت: »پس از بروز اعتراضات 

مردمی، همگی گفتند که مطالبات مردمی خواسته 
ما نیز بود. پس چرا مشکلی حل نمی‌شد؟ مردم دیگر 
فریب نمی‌خورند. دولت جدید باید جدی و پرتلاش 
باشد. دولت جدید هر نامی داشته باشد، مردم از او 

انتظار کار کردن دارند«.
سید حسن نصرالله در پایان سخنرانی خود، 
به بیان نقش آمریکا در لبنان پرداخت و گفت: 
»آمریکا تلاش میک‌ند اقتصاد لبنان را هدف قرار 
دهد«. او گفت که آمریکا تمامی راه‌ها را برای حل 
بحران‌های اقتصادی لبنان بسته است و مانع از این 
می‌شود که لبنانی‌ها از مشکلات خود خارج شوند و 
به فشارهای خود به لبنان در جهت تحمیل شروط 
خود در آینده ادامه می‌دهد، در حالی که تمامی 
مردم لبنان به دنبال استقلال سیاسی هستند. 
دبیرکل حزب‌الله لبنان افزود: »همگان می‌دانند 
که تصمیمات ما مستقل و آزادانه است. دولت باید 
در تصمیمات خود استقلال عمل داشته باشد، 
نه اینکه به دیکته‌های خارجی‌ها گوش دهد. ما 
خودمان کارشناس و نیروی انسانی داریم و قادر 
به بهبود اوضاع خود هستیم«. سید حسن نصرالله 
همچنین به انهدام پهپاد رژیم صهیونیستی در 
جنوب لبنان‌اشاره کرد و گفت که این یک حادثه 
طبیعی بود و حزب‌الله لبنان همواره به سرنگونی 
پهپادهای اسرائیلی در جهت پاکسازی آسمان لبنان 
دست می‌زند. نصرالله حادثه مذکور را دال بر جدیت 
و عزم مقاومت لبنان برای مقابله با دشمنان دانست 
و گفت: »حزب‌الله به هیچ وجه نگران اوضاع نیست 
و انهدام پهپاد صهیونیستی نشان داد که مقاومت 

نترسیده است«.

سید‌حسن نصرالله: هیچگاه مقاومت
به اندازه کنونی قدرتمند نبوده است

تبریز – خبرنگار کیهان:
نیز  آیت الله رئیسی: قوه قضائیه 
تاکنون 500 کارخانه را در سطح کشور 
احیا کرده و به چرخه تولید برگردانده که 
از این تعداد 32 کارخانه مربوط به استان 

آذربایجان شرقی است.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس قوه 
قضاییه، در سفری یکروزه به استان آذربایجان 
شرقی، با خانواده شهدا، ایثارگران و روحانیون 
دیدار و همچنین در جلسه شورای اداری استان 

شرکت کرد.
رئیس قوه قضاییه، بلافاصله بعد از ورود به 
استان آذربایجان شرقی به همراه نماینده ولی 
فقیه و استاندار طی بازدیدی سرزده در کارخانه 

ماشین سازی تبریز حاضر شد.
آیت الله رئیسی ضمن بازدید از بخش‌های 
مختلف این کارخانه، با تعدادی از کارگران 
و مدیران آن که به دلیل خصوصی‌سازی 
با مشکلات جدی مواجه شده بود دیدار و 

گفت‌وگو کرد.
آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در نشست خبری 
پایان سفر یک‌روزه استانی به آذربایجان‌شرقی 
با اشاره به دیدار خود از کارخانه ماشین‌سازی 
تبریز، گفت: بعد از برخورد قوه قضائیه با فساد 
در این شرکت، دیدن وضعیت و فعالیت کارگران 
امیدبخش است اما باید تلاش بر این باشد که این 

واحد با همه ظرفیت کار کند.
وی با بیان اینکه فساد چوبی در چرخ تولید 
است، اظهارک رد: اگر این چوب برداشته شود تولید 

رونق می‌یابد.
آیت‌الله رئیسی گفت: تعیین هیئت مدیره از 

جمله لزومات این کارخانه است.
وی با اشاره به نشست دوم خود با کارآفرینان 
و صنعتگران استان و مسائل و موانع مطرح‌شده در 
مسیر تولید، گفت: این موانع در جای خود بررسی 

خواهد شد.

رئیس قوه قضائیه تاکیدک رد: 
خان‌هایی که موجب کندی 
تولید می‌شود باید احصا شده و 

موانع برداشته شود.
حمایت  خاطرنشانک رد:  وی 
نماینده رهبری در استان و همکاری 
همه مسئولان قضایی و غیرقضایی 

می‌تواند کارساز باشد. 
آیت‌الله رئیسی به نشست با 
خانواده شهدا و مسئولان مختلف 
بخش فرهنگی، نخبگان و دانشجویان 
اشاره کرد و گفت: نیازمند انسجام 
جدی هستیم و دانشگاه و اساتید 
با یک امید باید قطعی حرکت کنند 
و بدانند که گره‌های این کشور به 
دست توانای جوانان و نخبگان گشوده 
می‌شود و ما نیز به عنوان دستگاه 

قضایی در کنار آنها هستیم.
آیت‌الله رئیسی از تصویب ۶۰۰ 
میلیارد ریال از بودجه قوه قضائیه و 

استانی برای رفع مشکلات قضایی استان خبر داد 
و گفت: باید تلاش بر آن باشد که در استان کار 
تولیدکنندگان با مشکل مواجه نشود و وقتی به 

سازمانی مراجعه میک‌ند، مشکلاتش حل شود.
وی با اشاره به اینکه آنچه امروز بیشتر از 
هر چیزی به آن نیاز داریم، رونق تولید است، 
خاطرنشان کرد: این موضوع جزو تاکیدات رهبری 

است و باید دغدغه عمومی باشد.
آیت‌الله رئیسی با بیان اینکه تلاش بر این است 
تا مشکلات حل شود و پرونده‌های قضایی کاهش 
یابد، گفت: بعضی از موضوعات در استان مانند 
آلاینده‌ها و محیط‌زیست در جلسه شورای قضایی 
استان مطرح شد و قرار شده تا همه این پرونده‌ها و 

دغدغه‌ها در اولویت رسیدگی قرار گیرند.
رئیسی همچنین در جلسه شورای اداری 
آذربایجان ‌شرقی افزود: برای حل مشکل بخش 

خصوصی باید ابتدا ساختار خصوصی‌سازی که 
با مشکلی جدی مواجه است اصلاح شود و این 
ساختار طوری تعریف شود که بسترهای فسادزا 

را از بین ببرد.
وی با بیان اینکه قوه قضائیه، دولت و رسانه 
را در مبارزه با فساد در کنار خود می‌بیند، اظهار 
داشت: هیچ کارآفرین، سرمایه‌گذار، صنعتگر و 
کاسبی آماده رشوه دادن به دستگاهی نیست و 
آنچه منجر به رشوه می‌شود، بوروکراسی اداری و 

سخت کردن کارهای اداری است.
رئیس قوه قضائیه، با بیان اینکه با طولانی شدن 
روند انجام کار، خان‌ها ایجاد می‌شود، اظهار داشت: 
این روند فرد را به سمت پیدا کردن آشنا و دادن 
رشوه سوق می‌دهد در حالی که باید راه را برای 

سرمایه‌گذاری افراد هموار و سهل کرد.
وی گفت: در ذات نظام، مبارزه با فساد است 
و این حرکت سیاسی و موسمی نبوده و هیچ 

مجلس، دولت و دستگاه قضایی نمی‌تواند در مقابله 
با فساد بی‌تفاوت باشد زیرا در شأن یک مدیر نیست 
که در مبارزه با فساد بی‌تفاوت عمل کند و اصلا 

آن فرد مدیر نیست.
رئیس قوه قضائیه با تاکید بر بستن منافذی 
که منجر به فساد می‌شود، گفت: کارخانه‌ای در 
کشور وجود داشت که مدیر آن از ۳ ماه قبل 
کارخانه را بسته، کارگران را بیکار کرده و مواد 
خام را در بازار آزاد به فروش می‌رساند که قوه 
قضائیه در این خصوص به خوبی وارد عمل شد و 

با آن برخورد کرد.
آیت‌الله رئیسی افزود: توانمندسازی بخش 
خصوصی وظیفه اصلی دولت است و قوه قضائیه 
نیز تاکنون ۵۰۰ کارخانه را در سطح کشور احیا 
کرده و به چرخه تولید برگردانده که از این 
تعداد ۳۲ کارخانه مربوط به استان آذربایجان 

شرقی است.
وی با تاکید بر توجه مدیران به قانون و 
قانون‌گرایی، گفت:ک شور در مسیر انتخابات است و 
هر روز یک حزب و سیاست پای کار می‌آید که اگر 
مبتنی بر قانون باشد هیچ مشکلی پیش نمی‌آید.

وی اظهار داشت: اکنون تلاش می‌شود با وجود 
مشکلات متعدد دست به دشمن دراز نکنیم و 
دشمن نیز موضوع را فهمیده است و با اراده ملت 
و مسئولان در مقابل این فشارها ایستادگی خواهیم 
کرد به طوریک‌ه هم اکنون امید مردمی بیشتر از 

پیش شده است. 
رئیس قوه قضائیه گفت: هر کس در هر 
مقامی و جایگاهی بخواهد یا نخواهد، بداند یا 
نداند مردم را مأیوس کند، در جهت راهبرد 
دشمن و هرکس دانسته یا ندانسته با حرفش امید 
در بین مردم ایجاد کند در راهبرد نظام مقدس 

جمهوری اسلامی حرکت کرده است. 
آیت‌الله رئیسی ادامه داد: شناسایی پرونده‌هایی 
که به دغدغه مردم تبدیل شده است را جمع کرده 
و در سریع‌ترین زمان اقدام به حل آن‌ها خواهد شد.

آیت الله رئیسی:

قوه قضائیه500 شرکت را از تعطیلی نجات داد

بقیه از صفحه۲
هویج‌های پیشنهادی برای متقاعد کردن ایران

نویسندگان این گزارش در این راستا برای متقاعد کردن 
ایران به انجام این توافق هویج‌هایی نیز پیشنهاد میک‌نند از جمله 
اینکه: ایران باید از رفع مرحله به مرحله تحریم‌ها مطمئن شود و 
دسترسی قابل ملاحظه‌ای به سیستم مالی ایالات متحده برایش 
فراهم شود. آمریکا به تنهایی مایل به چنین کاری نیست اما 
باید یک سازوکار تجاری برای تسهیل مواردی که ایران اجازه 
می‌یابد فراهم شود. به مرور زمان که ایران تعهدش را ثابت کرد 
و این تعهد مورد راستی‌آزمایی قرار گرفت می‌تواند تحریم‌های 
بیشتری را برداشت، برای عدم تعهد به توافق باید جریمه‌هایی 
در نظر گرفته شود، به‌ویژه اینکه ایران با توجه به تجربه قبلی 
منتظر تضمین‌هایی برای پایبندی به توافق است، تضمین یا 
به‌صورت مصوبه کنگره یا جریمه برای عدم تعهد. نکته قابل 
 FATF تأمل اینکه در این گزارش تصویب قوانین مرتبط با
از سوی ایران به‌عنوان یکی از ملزومات تحمیل توافق جدید به 

ایران مطرح شده است. 
توافق سه؛ فعالیت‌های منطقه‌ای

در ادامه این گزارش تصریح شده است که همزمان با 
مذاکرات برجام پلاس، اروپا باید بحث و هماهنگی پیرامون مسائل 
منطقه را رهبری کند تا پس از توافق بر تغییرات در بندهای 
هسته‌ای، مقدمه توافقی دیگر در موضوع مسائل منطقه فراهم 

شده باشد. اسرائیل، عربستان سعودی و امارات متحده عربی باید 
این واقعیت را به رسمیت بشناسند که فشار حداکثری بر ایران 
تأثیر اندکی دارد و باید همکاری، ایجاد اعتماد و بحث بر سر 

مسائل امنیت منطقه نیز چاشنی سیاست مهار و تحریم شود.
نویسندگان در نهایت پیشنهاد می‌دهند برای دستیابیِ 
راحت‌تر به توافقات یادشده، ملاحظات اجرایی زیر در نظر 
گرفته شود: جهت‌گیری مذاکرات باید چندجانبه باشد به‌ویژه 
ایالات متحده باید یکجانبه‌گرایی را کنار بگذارد. به جای فشار 
یکجانبه از سوی آمریکا باید راهبرد چماق و هویج با هماهنگی 
آمریکا و اروپا اتخاذ شود. اروپا مهارت و تجربه خوبی در مذاکره 
با ایران به دست آورده است.  به جای یک توافقِ کاملًاً جدید، 
برجام باید چارچوب اولیه مذاکرات جدید قرار گیرد و از ظرفیت 
کمیسیون مشترک برجام برای بحث‌های بیشتر استفاده شود.

 واشینگتن و تهران باید به یک اجماع داخلی برای مذاکرات 
جدید برسند و مشروعیت آن را در نهادهای سیاسی به دست 
آورند. به گزارش مشرق همچنین‌اشاعه موشکی، محدودیت خرید 
تسلیحات و مداخله منطقه‌ای باید سه محور مذاکراتی باشد که 
با رهبری اروپا پیش خواهد رفت و در نهایت، همگراییِ بیشتر 
بازیگران منطقه‌ای، سازش بر سر موضوع موشک‌های بالستیک، 
پذیرش مصوبه لاهه در موضوع‌اشاعه موشک‌های بالستیک 
)HCOC( و پذیرش پیمان جامع منع آزمایش‌های هسته‌ای 

)CTBT( به دست آید.

در گزارش اندیشکده سلطنتی انگلیس تأکید شد؛

تصویب لوایح FATF از سوی ایران
مقدمه رسیدن به برجام 2 است

 فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
گفت که سختی‌های بزرگی را با جهاد پشت 
سرگذاشته‌ و بر دشمنان بزرگی غلبه کرده‌ایم. 
سلامی روز پنجشنبه در آیین بهره‌برداری از یک 
هزار و ۲۰۰ طرح خدمات رسانی، محرومیت‌زدایی و 
اقتصاد مقاومتی استان البرز که در روستای جاروی 
شهرستان ‌اشتهارد انجام شد، ‌افزود:  دشمنان را تا 
قبرستان آرزوهای شکست خورده بدرقه و در آن 

دفن کرده‌ایم.
وی ادامه داد‌: دشمنان را جا گذاشتیم و اجازه 
ندادیم از ما سبقت بگیرند و از فراز اراده و خواست 
و رویاهای باطل آنها عبور کردیم، کشور را از شر 
دشمنان نجات دادیم و همه این کارها تحت هدایت 
الهی ولی فقیه انجام دادیم و این هدایت چه در زمان 
حضرت امام راحل‌)ره ( و چه در دوره خوشبختانه 
طولانی‌، پرافتخار‌، دل‌‌انگیز‌، پرعزت و سرشار از شرف 

رهبری  عظیم‌الشان انقلابمان انجام شده است.
سامی گفت: آمریکا، اسرائیل، انگلیس، 
آل‌سعود، منافقین و تکفیری‌ها فقط دشمنان ما 

نیستند بلکه فقر و محرومیت هم دشمن ما است.
وی افزود: ما با قلب هایمان با هر دشمنی 
می‌جنگیم، چراکه این همه انسان مومن و شیعیان 
شیفته قرآن و تعلیمات اهل‌بیت )ع( درکشور وجود 
دارند و حماسه‌های باشکوه جهانی اربعین را تکرار 

میک‌نند.
فرمانده کل سپاه اظهار داشت‌:  زمانیکه 
انسان‌های صاحب دل،  بامعرفت، با مرام و جوانمردی 
وجود دارد نباید در این کشور فقیر، بیکاری و 

محرومیت وجود داشته باشد.
فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
تصریح کرد که شان ایران آبادانی و پیشرفت است 
و این پیشرفت باید در اوج باشد نه در اعداد متوسط 
جهانی زیرا ایران ثروت‌های سرشاری از اعتقاد، ایمان 
و باور انسان‌های هوشمند اما صاحب احساس با 
عاطفه و مهربان و منابع غنی و سرشار دارد که 

می‌تواند همه‌ جهان را سیر کند.
وی ادامه داد: کشور ما کشور تجمع همه 
نعمت‌های الهی همچون دریا، آب، معادن، نفت، 
کشاورزی، هوش بالا،‌ دین محکم، کتاب آسمانی 
قوی،‌ یک‌دلی، وحدت،‌ ولایت و رهبری بی‌نظیر 
الهی و هر آنچه که همگان در جهان دارند ایران 

بزرگ یکجا دارد.

فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: 
رهبر معظم انقلاب  فرمان  رسیدگی به دردهای 
مردم محروم و کم‌برخوردار برای ما صادر فرموده  و 

او ما را برای جنگ با فقر فرمان داده است.
وی افزود: دغدغه رهبر آرامش‌، عزت و شرف 
و حفظ آبروی این مردم و کرامت و رفاه و امنیت و 

پیشرفت شان است.
سامی اضافه کرد: کشور ما امروز با این 
فشارهای جهانی ممتاز است و در امنیت و پیشرفت 
بی‌نظیر است و با این همه تحریم کشور همچنان در 

حال ساخته شدن است.
وی گفت: فعالیت نیروهای قرارگاه خاتم را در 
همه جا از جمله ساخت نیروگاه، پالایشگاه، جاده، 
پل و... می‌بینیم و ایران اسامی همچنان بهتر از 

کشورهای ثروتمند در حال ساخته شدن است.
فرمانده کل سپاه افزود: بعضی از کشورها ثروت 
زیادی دارند ولی متوقف هستند ولی ما تحریم 
هستیم اما در پیشرفت و ساخت بوده زیرا کشور 
ما  پرظرفیت و زنده است و ریشه‌های افتخار و 
ثروتش در درون آن است لیکن باید حرکت کنیم.

وی ادامه داد: ما به یک نهضت قوی نیاز داریم 
باید  شهرها و روستاها را بسازیم و چشم دشمنان را 

خیره کرده و در عالم شگفتی به پا کنیم.
سامی تاکید کرد که یا ما باید باشیم یا 
محرومیت و فقر ، ولی می‌ایستیم تا آخر و از این 

فراز عبور میک‌نیم.
وی گفت: کشور به پیشرفت می‌رسد و امید در 
دل مردم زنده شده و با امید زنده هستیم و هرگز 
کوتاه نمی‌آییم، متوقف نمی‌شویم و پیش می‌رویم 
و در خیرات از هم سبقت می‌گیرم و از دشمن در 
آرزوهایش سبقت میک‌نیم و  کاری میک‌نیم دشمن 

در مقابل ملت ایران کرنش کرده و زانو بزند.
وی افزود: از هیچ چیز نگران نیستیم ،هرچه به 
ما فشار وارد شود ما قوی‌تر می‌شویم زیرا ما مرد 

عبور از گردنه‌های سخت هستیم.
سلامی اضافه کرد: ملت ایران تجربه و آزمایش 
شده و کوتاه نمی‌آید و هر دشمنی را می‌شکند و 
ضربه فنی میک‌ند زیرا هنر مردم ایران کشتی است 

چه در میدان عمل و چه در خانه و زمین.
همزمان با سفر فرمانده کل سپاه به استان البرز 
صدها خانوار از مزایای یک هزار و ۲۰۰ طرح بسیج 

سازندگی بهره‌مند شدند.

فرمانده کل سپاه پاسداران:

سختی‌های بزرگ را با جهاد پشت سرگذاشته‌ایم

معاون اول رئیس‌جمهور گفت : سازمان همکاری شانگهای یکی از مهم‌ترین 
سازمانهایی است که در آسیا شکل گرفته و جمهوری اسلامی ایران نیز علاقه مند 

است به عضو اصلی سازمان تبدیل شود.
اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور دیروز )جمعه(، در بدو ورود به 
تاشکند در جمع خبرنگاران با بیان اینکه این سفر به دعوت نخست‌وزیر ازبکستان 
برای شرکت در شورای نخست‌وزیران سازمان همکاری شانگهای انجام شده است، 
گفت: سازمان همکاری شانگهای یکی از مهم‌ترین سازمانهایی است که در آسیا 
شکل گرفته و کشورهای مهمی همچون روسیه و چین در آن عضویت دارند و هند 

و پاکستان نیز اخیرا به عنوان عضو اصلی پذیرفته شده‌اند.
وی با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران نیز علاقه‌مند است به عضو اصلی سازمان 
تبدیل شود، خاطرنشان کرد: سازمان همکاری شانگهای از ظرفیت بسیار بزرگی 
برای همکاری‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی برخوردار است و کشورهای عضو این 
سازمان می‌توانند با اتکاء به این ظرفیت‌ها، همکاری‌های فیمابین را گسترش دهند.
جهانگیری با تاکید بر اینکه حل مسائل بین‌المللی و مدیریت جهانی از طریق 
چندجانبه‌گرایی امری شدنی است، تصریح کرد: در مقابل یکجانبه‌گرایی که 
امروز دولت آمریکا منادی آن است، می‌توانیم با تقویت سازمان‌های منطقه‌ای، 
چندجانبه‌گرایی را در پیش بگیریم و چندجانبه گرایی رویکردی است که دنیا باید 

آن را در پیش بگیرد.
ایران از دولت منتخب افغانستان حمایت میک‌ند

جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور همچنین در جریان سفر به ازبکستان، در 
دیدار عبدالله عبدالله رئیس ‌اجرایی دولت افغانستان، اظهار داشت: انتخابات یکی 
از نمادهای مردم سالاری است که امیدوارم پس از اعلام نتایج انتخابات ریاست 
جمهوری افغانستان و استقرار دولت قانونی و منتخب مردم این کشور، شاهد روند 
توسعه در این کشور باشیم و جمهوری اسلامی ایران نیز همانند گذشته از دولت 

منتخب ملت افغانستان حمایت خواهد کرد.
معاون اول رئیس‌جمهور با‌اشاره به تجربه برجام و پشت پا زدن آمریکا به تعهدات 
خود افزود: آمریکا پس از مدتها مذاکره، زمانی که برجام به نتیجه رسید همه چیز 

را بر هم زد و تعهدات بین‌المللی را زیر پا گذاشت.
معاون اول رئیس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه به نظر می‌رسد گروه تروریستی 
داعش حالا که در عراق و سوریه زمین گیر شده به دنبال آن است که نیروهای 
خود را به افغانستان منتقل کند خاطرنشان کرد: دولت افغانستان باید حساسیت 
ویژه‌ای در این زمینه داشته باشد و از تلاش گروه تروریستی داعش برای ناامن 

کردن مرزهای مشترک دو کشور جلوگیری کند.
رئیس‌اجرایی دولت افغانستان نیز در این دیدار با ‌اشاره به روند رو به رشد 
مناسبات تجاری و اقتصادی تهران و کابل گفت: امیدوارم پس از اعلام نتایج 
انتخابات و استقرار دولت جدید موافقت نامه جامع همکاری‌های دو کشور نهایی شود.
وی همچنین با‌اشاره به تلاش گروه تروریستی داعش برای حضور و فعالیت 
در افغانستان تصریح کرد: داعش تلاش میک‌ند فعالیت خود را در شرق افغانستان 
گسترش دهد که باید با همکاری‌های فیمابین از گسترش فعالیت‌های این گروه 

تروریستی جلوگیری کنیم.

جهانگیری در تاشکند:

علاقه‌مندیم به عضو اصلی سازمان همکاری شانگهای 
تبدیل شویم

پیکر مرحومه اعظم طالقانی، فرزند آیت‌الله سید محمود طالقانی روز 
گذشته از محل موسسه اسلامی زنان در تهران تشییع شد.

به گزارش فارس، این تشییع از محل موسسه اسلامی زنان ایران واقع در خیابان 
سعدی شمالی، خیابان برادران قائدی )هدایت( انجام شد.

خانم اعظم طالقانی که بر اثر عارضه مغزی در یکی از بیمارستان‌های تهران 
بستری بود، شامگاه هشتم آبان دار فانی را وداع گفت.

وی فعال سیاسی، دبیرکل جامعه زنان انقلاب اسلامی، نماینده دوره اول مجلس 
شورای اسلامی و فرزند آیت‌الله سید محمود طالقانی نخستین امام جمعه تهران بود.

در تهران
مرحومه اعظم طالقانی تشییع شد

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس گفت: اگر دولت به میزانی که 
برای تصویب لوایح FATF وقت می‌گذارد، برای بهبود معیشت مردم وقت 

بگذارد، بسیاری از مشکلات مردم حل و فصل می‌شود.
سیدجواد حسینیک‌یا در گفت‌وگو با خبرگزاری مهر، با انتقاد از دوقطبی‌سازی‌های 
جدید رئیس‌جمهور، اظهار داشت: خدمت به مردم باید اولویت اصلی رئیس‌جمهور 

باشد و وی باید از طرح مباحث اختلاف‌انگیز دوری کند.
وی با تأکید بر اینکه اولویت اصلی دولت باید حل مشکلات معیشتی مردم 
باشد، ادامه داد: دولت نباید به دنبال ایجاد حاشیه و فضاسازی باشد و باید روی 
مباحث کلان کشور تکیه کرده و از طرح مباحثی که منجر به از بین رفتن وحدت 

ملی می‌شود، خودداری کند.
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در شرایط 
فعلی دولت باید به دنبال نهادینهک‌ردن مباحث اقتصاد مقاومتی باشد و توجه اصلی 
خود را معطوف به توانمندی‌های داخلی کشور کرده و  همچنین منابع بانکی کشور 

را سروسامان دهد.
حسینیک‌یا تأکید کرد: در صورتی که دولت و به‌ویژه شخص رئیس‌جمهور 
اولویت اصلی خود را حل مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم بدانند، قطعا بسیاری 

از مسائل و مشکلات کشور حل و فصل می‌شود.
وی با ‌اشاره به اصرار مکرر دولتمردان به تصویب لوایح FATF، گفت: اگر دولت 
به میزانی که برای تصویب لوایح FATF وقت می‌گذارد، برای بهبود معیشت مردم 
وقت بگذارد، بسیاری از مشکلات مردم حل و فصل می‌شود اما متأسفانه دولت در 
برخی جاها کوتاهی میک‌ند و باید بداند که مشکلات با فرافکنی و فضاسازی حل 

نمی‌شود.
عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی درباره علت اصرار 
دولتمردان به تصویب لوایح FATF گفت: این مسئله حاکی از آن است که 
دولتمردان هنوز سیاست‌های اقتصاد مقاومتی را باور نکرده‌اند و اگر تکیه اصلی‌شان 
به توانمندی‌ها و ظرفیت‌های داخلی خودمان باشد، قطعا نباید تا این حد به دنبال 

غرب و تصویب لوایح مذکور باشند.

در  نظام  دبیر مجمع تشخیص مصلحت 
نشست فرماندهان بسیج تهران گفت: دشمنان 
از اعتمادبه‌نفس ما که اولین گام ساخت تمدن 

است، می‌هراسند.
محسن رضایی، صبح روز جمعه دهم آبان ماه 
در آستانه یوم‌الله سیزدهم آبان در نشست فرماندهان 
بسیج تهران در پادگان ولیعصر)عج( گفت: امروز 
دشمنان انقلاب از اعتمادبه‌نفس و دستاوردهای 
ما که مقدمه ساخت تمدن نوین اسلامی ایرانی 

است، در هراسند.
او با ‌اشاره به لزوم مبارزه با استکبار و برداشتن 
و حفظ علم مقاومت و دفاع از ارزش‌ها توسط سپاه، 
بسیجیان و جبهه انقلاب، گفت: بدون مبارزه با 
استکبار، دست یافتن به اهداف بیانیه گام دوم انقلاب 
ممکن نیست. بیانیه گام دوم در حقیقت تداوم انقلاب 

دوم و به ثمر رساندن آن در اقتصاد و فرهنگ است 
که رهبر فرزانه انقلاب به‌عنوان مقدمه ساخت تمدن 

اسلامی و ایرانی مطرح کرده‌اند.
فرمانده سپاه پاسداران در دوران دفاع مقدس 
گفت: امتداد راهپیمایی عظیم اربعین در گرامیداشت 
۱۳ آبان بسیار معنادار است. اربعین نماد مبارزه با 

ظلم یزیدیان است. یزید امروز ‌ترامپ است.
او افزود: در درون آمریکا، در میان روشنفکران 
آمریکا و اروپا و در سراسر جهان، نفرت عجیبی از 
عملکرد ‌ترامپ شکل گرفته است. این حس تنفر 
در کشورهای اسلامی و در میان مردم ما به‌وضوح 
قابل مشاهده است و می‌توان از این فرصت برای 
مبارزه و روشنگری استفاده کرد. دبیر مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در پایان به پرسش‌های 

شرکتک‌نندگان در این نشست پاسخ گفت.

در نشست فرماندهان بسیج تهران 

محسن رضایی: یزید امروز ترامپ است

حسینی‌کیا، نماینده سنقر:

FATF دولت به جای حاشیه‌سازی درباره
 به فکر معیشت مردم باشد

پیکر مطهر آیت ‌الله علی اصغر قاضی‌زاده 
اراکی مدیر حوزه علمیه اراک عصر پنجشنبه 
با حضور جمعی از طلبه‌ها، روحانیان و فضلای 
حوزه و قشرهای مختلف مردم ولایتمدار 
و انقلابی قم تشییع و در حرم حضرت 

معصومه)س( به خاک سپرده شد. 
آیین باشکوه تشییع پیکر این عالم مجاهد و 
خستگی‌ناپذیر پس از اقامه نماز توسط آیت‌الله سید 
موسی شبیری زنجانی از مراجع تقلید از مسجد امام 
حسن عسکری)ع( آغاز شد و تا حرم مطهر حضرت 
فاطمه معصومه)س( ادامه پیدا کرد. پیکر آیت‌الله 
قاضی‌زاده پس از طواف گرداگرد مضجع شریف و 
نورانی کریمه اهل‌بیت)س( در صحن عتیق این مکان 
مقدس دفن شد. در این آیین آیت‌الله محمد جواد 
فاضل لنکرانی عضو جامعه مدرسین، آیت‌الله سید 

محمد جواد علوی بروجردی استاد حوزه علمیه قم 
و حجت‌الاسلام و المسلمین سید جواد شهرستانی 
نماینده حضرت آیت‌الله سید علی سیستانی از مراجع 
تقلید در ایران حضور داشتند.  پیکر این عالم ربانی 
پیش از این با حضور پرشور علما، مسئولان و مردم 

قدرشناس استان مرکزی در اراک تشییع شد.
آیت‌الله علی اصغر قاضی‌زاده در سال‌ ۱۳۱۰ 
در قم متولد شد و در سال ۱۳۵۴ به اراک هجرت 
کرد و ضمن اقامت در این شهر، فعالیت‌های انقلابی 
را دنبال میک‌رد. وی سال‌های طولانی عهده‌دار 
مدیریت حوزه علمیه حاج محمد ابراهیم خوانساری 
اراک بود. وی که از شاگردان آیت‌الله بروجردی)ره( 
و حضرت امام)ره( بود از چهره‌های روحانی فعال 
در مبارزه‌های دوران پهلوی در قم و مرکزی به 

شمار می‌آمد.

پیکر آیت‌الله قاضی‌زاده اراکی
 در حرم حضرت معصومه به خاک سپرده شد 


